

# MUNICIPALIDAD DE

**FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ**

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.987

R.U.C. 8000806-6 - Email: [ucc.municipiente@hotmail.com](mailto:ucc.municipiente@hotmail.com)

Teléfono: 047 - 230301 - Puente Kyihá - Canindeyú - Paraguay



## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación MCN N° 12/2025 - CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO CALLE PARALELA RUTA PY 03 BARRIO SANTA ANA, CONSTRUCCION TINGLADO SAN JORGE COL SAN JUAN Y SS HH PLAZA B° JUAN PABLO II -ID 466876

Lote 1 - CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO CALLE PARALELA RUTA PY 03 BARRIO			EMPRESA I CB CONSTRUCCIONES RUC.1.799.513-2				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	ATRIBUTOS	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72154012-001	Servicio de instalación y desmantelamiento de formas de concreto-Desmantelamiento de 20 cm de piso y muro de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	111,45	35.280	3.931.956
2	72131601-9974	Replanteo y marcación-Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	507,66	9.072	4.605.492
3	72131601-005	Mampostería-Mampostería de nivelación 0,15 con excavación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	151,90	135.000	20.506.500
4	72102905-001	Relleno y compactación de terreno-Relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	297,05	118.800	35.289.540
5	72131601-009	Colocación de pisos-Contrapiso de H° pobre	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	507,66	55.800	28.327.428
6	72131601-009	Colocación de pisos-Piso de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	507,66	223.200	113.309.712
7	72131601-008	Revoques-Piso de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	108,50	46.080	4.999.680
8	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	108,50	32.760	3.554.460
9	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza final y retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.624.320	1.624.320
TOTAL GENERAL							216.149.088



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Co. Ramírez



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

(c) *Meño Domingo Ramírez*





# MUNICIPALIDAD DE FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.987

R.U.C. 80008606-6 - Email: uoc.munipunte@hotmail.com

Telefax: 047 - 230301 - Puente Kyhá - Canindeyá - Paraguay



## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO CALLE PARALELA RUTA PY 03 BARRIO SANTA ANA,  
CONSTRUCCION TINGLADO SAN JORGE COL SAN JUAN Y SS HH PLAZA B° JUAN PABLO II - ID  
466876

		Lote 2 - CONSTRUCCION TINGLADO SAN JORGE COL SAN JUAN	EMPRESA 1 CB CONSTRUCCIONES RUC 1.979.513-2				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	ATRIBUTOS	Proceden cia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601- 9974	Replanteo y marcación-Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACION AL	300,00	6.233	1.869.900
2	82101502- 004	Cartel metalico con soporte-Cartel de Obra 1,00x1,50 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACION AL	1,00	1.200.000	1.200.000
3	72131601- 004	Colocacion de hormigon armado-Zapata de H° C°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACION AL	17,28	910.000	15.724.800
4	72131601- 007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado- Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, con perfiles y ángulos, pilares de 15 x 30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACION AL	304,40	340.000	103.496.000
5	72131601- 005	Mamposteria-Mampostería de nivelación 0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACION AL	24,50	210.000	5.145.000
6	72102905- 001	Relleno y compactacion de terreno-Relleno y compactación de terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACION AL	60,00	99.000	5.940.000
7	72131601- 009	Colocacion de pisos-Contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACION AL	300,00	46.900	14.070.000
8	72131601- 009	Colocacion de pisos-Piso de H° A° terminación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACION AL	300,00	220.000	66.000.000
9	72131601- 008	Revoques-Revoque	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACION AL	10,50	41.667	437.504
10	72131601- 012	Servicio de pintura-Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACION AL	10,50	28.900	303.450
11	72131601- 9984	Construccion de rampa peatonal-Rampa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACION AL	1,00	981.666	981.666
12	72102304- 005	Construccion de desagüe pluvial-Canaleta con chapa galv. N° 24.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACION AL	40,00	150.000	6.000.000
13	72102304- 005	Construccion de desagüe pluvial-Bajada caño PVC de 100 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACION AL	60,00	40.667	2.440.020
14	72131601- 011	Instalaciones sanitarias-Registro de 0,50 x 0,50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACION AL	12,00	346.933	4.163.196
15	72131601- 011	Instalaciones sanitarias-Cañería de desagüe tuberías plásticas de 150	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACION AL	40,00	86.553	3.462.120
16	72131601- 001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica para luminaria	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACION AL	16,00	114.733	1.835.728
17	72131601- 001	Construccion e instalaciones electricas-artefactos tipo reflectores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACION AL	16,00	535.415	8.566.640
18	72131601- 013	Limpieza de obra-Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACION AL	1,00	1.553.333	1.553.333
		TOTAL GENERAL					243.189.357



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Enelio Domingo Ramirez



## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

### CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO CALLE PARALELA RUTA PY 03 BARRIO SANTA ANA, CONSTRUCCION TINGLADO SAN JORGE COL SAN JUAN Y SS HH PLAZA B° JUAN PABLO II - ID 466876

		Lote 3 - CONSTRUCCION SS HH PLAZA B° JUAN PABLO II	EMPRESA 1 CB CONSTRUCCIONES RUC 1.979.513-2				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	ATRIBUTOS	Proceden cia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-002	Preparacion de obra-Trabajos preliminares. Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	27,83	6.912	192.361
2	72102905-001	Relleno y compactacion de terreno-Relleno y compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	5,56	97.920	544.435
3	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de nivelación De 0,30 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	8,66	219.000	1.896.540
4	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Estructura de H°A° zapatas y pilares	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,09	2.988.000	6.244.920
5	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenados inferior de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,07	2.880.000	3.081.600
6	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenados Superior de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,67	2.844.000	1.905.480
7	72131601-006	Aislacion-Aislación horizontal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	5,96	30.960	184.522
8	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de elevación Ladrillos huecos 0,15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	81,71	99.000	8.089.290
9	72131601-005	Mamposteria-Envarillado de paredes	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	19,85	33.120	657.432
10	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado-Techo de tejas sobre tejuelón	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	26,42	236.000	6.235.120
11	72131601-008	Revoques-Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	163,42	44.280	7.236.238
12	72131601-009	Colocacion de pisos-Contrapiso de H° de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	12,80	51.840	663.552
13	72131601-009	Colocacion de pisos-Carpeta para colocación de piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	12,80	36.720	470.016
14	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso de cerámica esmaltada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	12,80	143.280	1.833.984
15	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso alisado de cemento (Guarda Obra)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	11,52	108.720	1.252.454
16	72131601-010	Aberturas-Puerta Tablero	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	2.232.000	4.464.000
17	72131601-010	Aberturas-Puerta Para boxes tipo placa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	4,00	972.000	3.888.000
18	72131601-010	Aberturas-Ventanas tipo balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,48	446.400	214.272
19	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de paredes al Látex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	102,02	30.960	3.158.539
20	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de aberturas sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	16,44	33.840	556.330
21	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Canaleta chapa galvanizada N° 26 desarrollo 33 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	7,30	135.302	987.705
22	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Caño de bajada de PVC 100	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	6,00	44.640	267.840
23	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de canaleta y caño de bajada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,69	34.200	126.198



24	72102508-003	Revestimiento de azulejos-Revestimiento con Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	61,40	145.080	8.907.912
25	72102602-004	Colocacion de vidrios-Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	0,48	184.680	88.646
26	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica Acometida	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	6,00	22.680	136.080
27	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica línea para iluminación	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,00	157.400	472.200
28	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Lámpara de bajo consumo de 45 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	199.800	399.600
29	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Lámpara de bajo consumo de 45 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	244.800	244.800
30	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Instalación sanitaria desagüe cloacal y agua corriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.120.000	2.120.000
31	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Instalación de Baño Artefactos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	4.246.000	4.246.000
32	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Cámara séptica 1,50x3,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.086.000	2.086.000
33	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Pozo absorbente de 2,00x3,00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	3.240.000	3.240.000
34	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.260.000	1.260.000
35	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.300.000	1.300.000
		TOTAL GENERAL					78.652.066



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Carmelo Domingo Ramírez